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Ministerstwo Edukacji Narodowej przedstawiło nową wersję projektu zmiany ustawy - Prawo oświatowe

(P.oś.). Plan wprowadzenia odgórnego zakazu korzystania z telefonów komórkowych przez uczniów

szkół podstawowych został uzupełniony o mechanizm realnego egzekwowania nowych zasad.

Smartfony w szkołach na cenzurowanym

Projekt zmian ustawy, którego opiniowanie rozpoczęło się kilka tygodni temu, przewiduje zakaz

korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń elektronicznych umożliwiających

porozumiewanie się na odległość lub rejestrowanie obrazu lub dźwięku podczas pobytu na terenie szkoły.

Zakaz ma obejmować uczniów szkół podstawowych i szkół artystycznych realizujących kształcenie

ogólne w zakresie szkoły podstawowej. W przypadku szkół ponadpodstawowych, podobnie jak w

szkołach podstawowych dla dorosłych i szkołach artystycznych dla starszych uczniów, zasady

korzystania z telefonów i ewentualnych zakazów mają wynikać ze statutów. Szerzej napisaliśmy o tym na

łamach naszego Dziennika przed miesiącem: Nadchodzi koniec smartfonów w szkołach MEN

przedstawia projekt ważnych zmian

Co zrobić z niedozwolonym urządzeniem? Nowy przepis wprowadza propozycję

Nowa wersja projektu nie zmienia jego zasadniczych założeń - zakaz posługiwania się smartfonami przez

uczniów szkół podstawowych pozostaje w niezmienionym kształcie. Zmiany dotyczą natomiast

możliwości egzekwowania zakazu i stanowią odpowiedź na liczne pytania i wątpliwości wyrażone przez

uczestników konsultacji publicznych, a także organizacje samorządowe. Jak wynika z dodawanego art.

98b, dyrektorzy szkół będą mogli zorganizować specjalne miejsca, w których telefony uczniów będą

przechowywane w czasie nauki. Projektodawca zaznacza, że będzie to rozwiązanie fakultatywne, a w

przypadku gdy w danej szkole takie miejsce nie powstanie, wystarczające będzie pozostawienie przez

uczniów urządzeń w plecakach. Należy bowiem podkreślić, że przynoszenie ich do szkoły nie będzie

zakazane, a w sytuacji nagłej uczeń będzie mógł otrzymać zgodę na chociażby zatelefonowanie do

rodzica. Nowe przepisy mają natomiast uniemożliwić korzystanie ze smartfonów i innych urządzeń tego

typu bez potrzeby, także na przerwach.

Uczeń oddaje telefon na przechowanie bez obaw o jego losy

Projektodawca uwzględnił również uwagi dotyczące kwestii poszanowania prawa do prywatności

uczniów. W świetle projektowanych przepisów, ewentualne depozyty czy skrytki na smartfony mają być

urządzone tak, aby przechowywanie urządzeń było bezpieczne. Warunki funkcjonowania takich

specjalnych miejsc mają wykluczyć możliwość przeglądania zawartości telefonów przez osoby

nieuprawnione. Zastrzeżenie potrzeby zagwarantowania takich warunków odpowiada na liczne obawy.

Dotyczyły one hipotetycznych naruszeń, jakich mogłyby się dopuszczać osoby pilnujące własności

uczniów, chociażby sprawdzając zawartość smartfonów. Uwagi tego typu wybrzmiewały już przy okazji

konsultowania projektu tzw. ustawy o prawach i obowiązkach ucznia, którego część została

wyodrębniona do projektu opisywanego.

Zmiany w projekcie ustawy obejmują także nowe obowiązki uczniów, którzy - w razie zorganizowania

schowków na urządzenia elektroniczne - będą musieli przestrzegać szczegółowych zasad odkładania i

odbierania swojego sprzętu pod rygorem podjęcia działań wychowawczych czy wymierzenia kar

statutowych.
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Ustawa ma wejść w życie 1 września 2026 r., natomiast termin dostosowania szkolnych statutów do

nowych zasad wyznaczono na 31 października br.

Nowa wersja projektu ustawy dotychczas nie została umieszczona na stronie RCL.
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